
UCHWAŁA NR XCII/871/2023 
RADY MIEJSKIEJ W TARNOWIE 

z dnia 26 października 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej odwołania ze składu Komisji Kultury i Ochrony Zabytków 
Rady Miejskiej w Tarnowie jej Członków 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463 i 1688), w związku z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870), Rada Miejska w Tarnowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Odmawia się uwzględnienia petycji z dnia 19 sierpnia 2023 r., zarejestrowanej pod poz. WOR-
ROR.152.3.12.2023, w sprawie odwołania ze składu Komisji Kultury i Ochrony Zabytków Rady Miejskiej 
w Tarnowie jej Członków. 

Uzasadnienie  

W dniu 20 sierpnia 2023 r. do Rady Miejskiej w Tarnowie w płynęła petycja w sprawie odwołania ze składu 
Komisji Kultury i Ochrony Zabytków Rady Miejskiej w Tarnowie jej Członków. Petycja została uzupełniona 
mailem w dniu 4 września 2023 r. Wnoszący stwierdził, iż przedmiotowa petycja została wniesiona „w zbiegu” 
z innymi petycjami, a mianowicie: 

1) WOR-ROR.152.3.11.2023 - petycja o uchylenie uchwały Rady Miejskiej w Tarnowie 
Nr LXXXVI/821/2023 podjętej w dniu 22 czerwca 2023 r. przez Radę Miejską w Tarnowie, 

2) WOR-ROR.152.3.10.2023 - petycja o przywrócenie terminu w sprawie: Wniosek o przyznanie stypendium 
artystycznego, co (wg przekonania Wnoszącego) skutkuje koniecznością uznania za nieważną uchwałę 
Rady Miejskiej w powyższej sprawie i wynikłych z niej skutków, 

3) WOR-ROR.152.3.9.2023 - petycja dotycząca wykreślenia z projektu uchwały cytowanego tu tekstu: 
„Nagrody Miasta Tarnowa zostaną wręczone podczas Gali Nagród Miasta Tarnowa w dniu 23 czerwca 
2023 r. w Amfiteatrze Letnim w Tarnowie”, 

4) WOR-ROR.152.3.6.2023 - petycja dotycząca dostosowania „Regulaminu przyznawania przez Gminę 
Miasta Tarnowa stypendiów dla osób zajmujących się twórczością artystyczną”, stanowiącego załącznik 
do uchwały nr VII/69/2015 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 5 marca 2015 r. w sprawie szczegółowych 
warunków i trybu przyznawania przez Gminę Miasta Tarnowa stypendiów dla osób zajmujących się 
twórczością artystyczną oraz wysokości tych stypendiów (Dz. Urz. Woj. Małop. poz.1608) 
do obowiązujących przepisów. 

Oprócz wykazania powyższego związku Wnoszący petycję nie postawił Komisji Kultury i Ochrony 
Zabytków Rady Miejskiej w Tarnowie żadnych zarzutów ani nie podniósł innych kwestii, mających stanowić 
podstawę do ich odwołania. 

Przedmiotowa petycja została skierowana do rozpatrzenia przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Miejskiej w Tarnowie, która na posiedzeniu w dniu 3 października 2023 r. zapoznała się z jej treścią oraz 
innymi materiałami zebranymi w sprawie. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stwierdziła, iż: 

1) petycja o uchylenie uchwały Rady Miejskiej w Tarnowie Nr LXXXVI/821/2023 podjętej w dniu 
22 czerwca 2023 r. przez Radę Miejską w Tarnowie (WOR-ROR.152.3.11.2023) została rozpatrzona przez 
Radę Miejską w Tarnowie uchwałą Nr XC/859/2023 z dnia 14 września 2023 r. i nie została uwzględniona, 

2) petycja o przywrócenie terminu w sprawie: Wniosek o przyznanie stypendium artystycznego, 
co (wg przekonania Wnoszącego) skutkuje koniecznością uznania za nieważną uchwałę Rady Miejskiej 
w powyższej sprawie i wynikłych z niej skutków (WOR-ROR.152.3.10.2023) została rozpatrzona przez 
Radę Miejską w Tarnowie uchwałą Nr XC/860/2023 z dnia 14 września 2023 r. i nie została uwzględniona, 

3) petycja dotycząca wykreślenia z projektu uchwały cytowanego tu tekstu: „Nagrody Miasta Tarnowa 
zostaną wręczone podczas Gali Nagród Miasta Tarnowa w dniu 23 czerwca 2023 r. w Amfiteatrze Letnim 
w Tarnowie” (WOR-ROR.152.3.9.2023) została przekazana wg właściwości Prezydentowi Miasta Tarnowa 
(pismem znak: KRM.1510.9.2023 z dnia 6 lipca 2023 r.). Odpowiedź na petycję została udzielona w dniu 
4 września 2023 r. pismem znak: WKL.033.8.2023. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F96B3333-DFA4-44BE-A542-3588A7839556. Podpisany Strona 1



Co do petycji dotyczącej dostosowania „Regulaminu przyznawania przez Gminę Miasta Tarnowa 
stypendiów dla osób zajmujących się twórczością artystyczną”, stanowiącego załącznik do uchwały 
nr VII/69/2015 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 5 marca 2015 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu 
przyznawania przez Gminę Miasta Tarnowa stypendiów dla osób zajmujących się twórczością artystyczną oraz 
wysokości tych stypendiów (Dz. Urz. Woj. Małop. poz.1608) do obowiązujących przepisów (WOR-
ROR.152.3.6.2023) – Przewodniczący Rady Miejskiej w Tarnowie, po analizie w/w uchwały i stwierdzeniu jej 
zgodności z prawem. W związku z tym, na podstawie art. 7 ust. 2 w związku z art. 4 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 
11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), pismem znak: KRM.1510.6.2023 z dnia 7 czerwca 
2023 r. zwrócił się do Wnoszącego petycję o wyjaśnienie jej treści i wskazanie przedmiotu petycji poprzez 
wskazanie zakresu żądanych zmian w treści wspomnianej uchwały. Wyjaśnienia należało złożyć w terminie 
do 14 dni od doręczenia pisma pod rygorem pozostawienia petycji bez rozpatrzenia. Żadne dodatkowe 
wyjaśnienia od Wnoszącego petycję w tej sprawie nie wpłynęły. 

Jest prawdą, że zgodnie z art. 21 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463, 1688) do kompetencji rady gminy należy powoływanie stałych i doraźnych komisji 
do określonych zadań. Komisje stanowią element organizacji wewnętrznej rady gminy, których celem 
funkcjonowania jest szczegółowa analiza spraw przedkładanych radzie gminy, wyrażanych w opiniach 
o poruszanych zagadnieniach, w tym w szczególności o projektach uchwał. 

W sprawach poruszonych w powołanych petycjach rola Komisji Kultury i Ochrony Zabytków polegała 
na zaopiniowaniu przedłożonego projektu uchwały dotyczącego przyznania Nagród Miasta Tarnowa 
w dziedzinie twórczości artystycznej oraz w dziedzinie upowszechniania i ochrony kultury w 2023 r. oraz 
powołania do składu komisji zajmującej się stypendiami artystycznymi przedstawicieli Rady Miejskiej 
w Tarnowie. Komisja wydała w tych sprawach opinie pozytywne, a jej stanowisko poparła Rada Miejska 
w Tarnowie podejmując jednomyślne uchwały, zgodne z przygotowanymi projektami. 

Dodatkowo zagadnienia te były już przedmiotem innych petycji Wnoszącego, które nie zostały 
uwzględnione przez Radę Miejską w Tarnowie, co powyżej opisano. 

Z tego też powodu Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zarekomendowała Radzie Miejskiej w Tarnowie 
nieuwzględnienie petycji. 

Rada Miejska w Tarnowie, podzielając stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, odmawia 
uwzględniania petycji w przedmiotowej sprawie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Tarnowie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Tarnowie 

 
 

Jakub Kwaśny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F96B3333-DFA4-44BE-A542-3588A7839556. Podpisany Strona 2



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XCII/871/2023 
Data dokumentu 2023-10-26 
Organ wydający Rada Miejska w Tarnowie 
Przedmiot regulacji w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej odwołania ze składu Komisji Kultury 

i Ochrony Zabytków Rady Miejskiej w Tarnowie jej Członków 
Identyfikator dokumentu F96B3333-DFA4-44BE-A542-3588A7839556 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-307747271 
Numer seryjny 7FBF00AB1360171348C660D311779A21 
Osoba podpisująca Jakub Kwaśny 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 02.11.2023 12:10:47 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F96B3333-DFA4-44BE-A542-3588A7839556. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XCII/871/2023 RADY MIEJSKIEJ W TARNOWIE z dnia 26 października 2023 r.
	§ 1
	Uzasadnienie
	pkt 1
	pkt 2
	pkt 3
	pkt 4
	§ 2
	§ 3


		2023-11-02T11:10:47+0100




